
Profilová část  

Povinnou zkouškou je pro všechny žáky zkouška z českého jazyka a literatury. Pokud si žák 

ve společné části zvolí cizí jazyk, skládá v profilové části povinně také zkoušku z tohoto 

cizího jazyka. Žáci se dále přihlašují k dalším 2 povinným profilovým zkouškám ze školní 

nabídky povinných zkoušek (další cizí jazyk, matematika, fyzika, chemie, biologie, dějepis, 

zeměpis, informatika, výtvarná výchova, hudební výchova, společenské vědy). Každý žák má 

rovněž možnost konat až 2 nepovinné profilové zkoušky.  

Profilové zkoušky z českého jazyka a literatury a cizího jazyka Zkoušky z českého jazyka a 

literatury a cizího jazyka se konají formou písemné práce a formou ústní zkoušky před 

zkušební maturitní komisí. U zkoušky z cizího jazyka není rozhodující, jedná-li se o cizí 

jazyk, ke kterému se žák hlásí ve společné části, nebo jedná-li se o zkoušku z cizího jazyka 

konanou pouze v profilové části (z toho důvodu není možné, aby se žák hlásil ke konání 

zkoušky ze stejného cizího jazyka dvakrát). Pravidla pro konání písemných prací a ústních 

zkoušek z těchto zkušebních předmětů stanovuje vždy ředitel školy. Hodnocení písemné práce 

tvoří 40 % celkového hodnocení příslušné zkoušky, hodnocení ústní zkoušky pak tvoří 

zbývajících 60 %.  

Další profilové zkoušky  

Profilové zkoušky z předmětů matematika, fyzika, biologie, dějepis, zeměpis, informatika, 

výtvarná výchova, hudební výchova, společenské vědy se mohou konají formou ústní 

zkoušky, z předmětu chemie kombinací formou ústní a písemné zkoušky. 


